
VÍT PEŘINA

Zločin v říši 
pohádek

6+



Pro dvojici policistů měl být ten den 
jen další obyčejná odpolední směna. 
Jenže se zničehonic objeví záhadný 
stařeček. A že prý budou muset s ním. 
Do říše pohádek.

V klasických pohádkách se to odjakživa 
zločiny jen hemží. Lstivá liška unese 
nebohé dítě do své nory, žárlivá 
Královna otráví překrásnou Sněhurku, 
vlezlé Jezinky týrají bezelstného 
Smolíčka… Všechny tyto činy jsou ale 
v pohádkách pokaždé potrestány 
a napraveny. Co když se ale 
v pohádkách jednoho dne Zlo utrhne ze 
řetězu? Co když se začnou dít věci pro 
známé pohádky zcela netypické? V ten 
moment musí nastoupit Pohádkový 
dědeček a coby správce Pohádkové říše 
vrátit vše do patřičných kolejí. A když 
to sám nedokáže, nezbude mu, než 
využít své tajné chodby do Země lidí 
a unést odtamtud dva detektivní 
profesionály.

Detektivní loutkovou komedii napsal 
Vítek Peřina, který tímto přidal další 
kus do série pohádkových adaptací 
a parafrází psaných pro Divadlo ALFA 
v minulosti (např. Otesánek, James 
Blond, Perníková chaloupka, Pozor, 
Zorro! a další). Výpravu obstaral Marek 
Zákostelecký, režíroval Tomáš Dvořák.
K představení jsou k dispozici pracovní 
listy.

Co se to děje 
v říši pohádek?! 
Zločin, který si 
žádá detektivy 
z říše lidí!

P! PREMIÉRA: 23. KVĚTNA 2022

6+ INSCENACE JE URČENA 
ŽÁKŮM 1. STUPNĚ ZŠ

Zločin v říši 
pohádek

VÍT PEŘINA

REŽIE Tomáš Dvořák
DRAMATURGIE Vít Peřina, Petra Kosová
VÝPRAVA Marek Zákostelecký
HRAJÍ Kristýna Franková, Martina J. Hartmannová, Lenka Lupínková,  
 Radka Mašková, Martin Sádlo Bartůšek, Petr Borovský, 
 Bob Holý, Daniel Horečný, Tomáš Jereš

POKUD BUDETE POTŘEBOVAT

JAKÉKOLI INFORMACE, OBRAŤTE

SE NA OBCHODNÍ ODDĚLENÍ

DIVADLA ALFA:

tel.: +420 378 038 464 | +420 378 038 479

e-mail: obchodni@divadloalfa.cz

www.divadloalfa.cz


